

Zmluva o dielo č. 5/8/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **ZÁKLADNÁ ŠKOLA**
Limbová 30 010 07 Žilina
IČO: 37810880
DIČ: 2021647936
Tel./Fax: 0903 995 767
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko
číslo účtu: 0303893002/5600
Zastúpený vo veciach:
zmluvných: Mgr. Necpalová Janka

Zápis na Okresnom súde Žilina dňa 1.4.2004 pod číslom: 02/002861

Zhotoviteľ: **BVG,s.r.o.**
Hurbanova 2806 024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO:36415499
DIČ: 2021775283
IČ DPH : SK2021775283
číslo účtu: 2920901329/1100

Bankové spojenie: Tatra Banka,a.s.
Tel.: 0907 537 537
Zastúpený vo veciach:
zmluvných: Blaškovan Vlado
technických: Blaškovan Vlado
Zápis v obch.registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka 60161/L

Čl. II.

Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo: „ **Oprava dlažby vestibul** “
na stavbe ZŠ Limbová 30, tak ako sú tieto práce špecifikované v položkovom rozpočte (cenovej ponuke), ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

Čl. III.
Termín zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne: 8/2024

Čl. IV.
Cena diela

1. Za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu 43 692,42 € s DPH, ktorá je špecifikovaná v rozpočte (cenovej ponuke), ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Rozpočet je záväzný a dohodnuté ceny možno meniť iba na základe písomného dodatku odsúhlaseného obidvoma zmluvnými stranami.

Čl. V.
Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela.
2. Platba bude realizovaná na základe vystavenej faktúry, ktorej podkladom bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok, po ukončení diela alebo jeho časti a prebratí diela alebo jeho časti objednávateľom.
3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Odsúhlasenie musí byť vykonané do 3 dní od predloženia faktúry, inak sa má za to, že objednávateľ s faktúrou súhlasí.

Čl. VI.
Odobzдание diela

1. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred.
2. Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní, musí objednávateľ vytknúť (oznámiť) zhotoviteľovi už v zápise o prevzatí.
3. Pred odstránením vytknutých väd nie je objednávateľ povinný dielo alebo jednotlivé práce, opravy alebo úpravy prevziať a zaplatiť za ich vykonanie.

Čl. VII.
Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v rozsahu vykonaných prác v dĺžke 24 mesiacov od ich prevzatia objednávateľom.

Čl. VIII.
Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Základná škola Limbova ul.		Miesto: 43 692		1 M3 OP		43 692		1 M2 UP		43 692	
Objekt :Oprava dlažby vo vestibule 24		JKSO :		1 M2 ZP		43 692		1 M		43 692	
Rozpočet:		Spracoval:		Dňa:		Zmluva č.:		IČO:		DIČ:	
Odberateľ: ZŠ Limbová		IČO:		DIČ:		IČO:		DIČ:		IČO:	
Dodávateľ: BVG,s.r.o.		IČO:		DIČ:		IČO:		DIČ:		IČO:	
Projektant:		IČO:		DIČ:		IČO:		DIČ:		IČO:	

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	10 759,87		10 759,87	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	11 730,16	13 920,29	25 650,45	7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné:				9		14	
5	Súčet:	22 490,03	13 920,29	36 410,32	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 0% z: 36 410,32
18	Projektové práce	23	DPH 20% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23: 43 692,42
20	Súčet riadkov 16 až 19:	F	Odpočet - prípočet

<p>projektant, rozpočtár, cenár</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	<p>dodávateľ, zhotoviteľ</p> <p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>
<p>odberateľ, obstarávateľ</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :

Stavba :Základná škola Limbova ul.
Objekt :Oprava dlažby vo vestibule 24

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	5 090,01	0,00	5 090,01		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	5 669,86	0,00	5 669,86		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	10 759,87	0,00	10 759,87		
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	11 730,16	13 920,29	25 650,45		
77 - PODLAHY spolu :	11 730,16	13 920,29	25 650,45		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	11 730,16	13 920,29	25 650,45		
Rozpočet celkom :	22 490,03	13 920,29	36 410,32		

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :

Stavba :Základná škola Limbova ul.
Objekt :Oprava dlažby vo vestibule 24

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
1	014	61242-1421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien oprava po dmitz. keram soklov	111,700 m		4,42	493,71		493,71
2	011	63136-2422	Výstuž betónových poterov zo ziarovaných sieť Kari 150,59*1,1 = 165,649	165,649 m2		5,00	828,25		828,25
3	011	63243-5111	Penetrácia podkladu pod dlažbu	376,474 m2		3,20	1 204,72		1 204,72
4	011	63245-1054	Poter pieskocement. oceľ. hladný alebo liaty hr. do 5 cm (376,474) *0,4 = 150,590	150,590 m2		11,50	1 731,79		1 731,79
5	011	63245-6600	nový poter - 40% z celkovej plochy						
5	011	63245-6600	Oprava bet podkladu pod dlažbu	207,884 m2		4,00	831,54		831,54
5	011	63245-6600		5 090,01			5 090,01		5 090,01
6	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2 - ručne	1,500 m3		120,44	180,66		180,66
6	013	96504-3341	30*0,05 = 1,500						
7	013	96504-3421	m2 dobetonávky	6,929 m3		143,85	996,74		996,74
7	013	96504-3421	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2 s keramikou dlažbou - ručne						
7	013	96504-3421	((376,474 - 30) *0,4)*0,05 = 6,929						
8	013	96508-1713	cel plocha - dobetonávky * 40 % hr poteru - odhad	207,884 m2		4,96	1 031,10		1 031,10
8	013	96508-1713	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2						
8	013	96508-1713	(376,474 - 30) *0,6 = 207,884						
9	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	22,701 t		11,00	249,71		249,71
9	013	97908-1111	6,929+1,5 = 8,429						
10	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	227,010 t		1,00	227,01		227,01
10	013	97908-1121	22,701*10 = 227,010						
11	013	97908-2111	Vnútrostavenskú opravu sute a vyburaných hmôt do 10 m	68,103 t		18,00	1 225,85		1 225,85
11	013	97908-2111	22,701*3 = 68,103						
12	211	97908-7112	Nakladanie sute	22,701 t		25,00	567,53		567,53
13	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	22,701 t		22,00	499,42		499,42

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
14	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	34,592 t		20,00	691,84		691,84
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				5 669,86			5 669,86		5 669,86
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				10 759,87			10 759,87		10 759,87
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
77 - PODLAHY									
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
15	MAT	597 000015	Keramická dlažba	407,026 m2		30,00		12 210,78	12 210,78
				$376,474 * 1,05 + 111,7 * 0,1 * 1,05 = 407,026$					
16	MAT	597 000112	Lepidlo flex	1 221,078 kg		0,90		1 098,97	1 098,97
				$407,026 * 3 = 1221,078$					
17	MAT	597 000113	Škarovacia hmota	203,513 kg		3,00		610,54	610,54
				$407,026 * 0,5 = 203,513$					
18	764	76454-6510	Dilatácia keram podlah	54,600 m		7,50	409,50		409,50
				$12,8 * 2 + 5,8 * 5 = 54,600$					
19	771	77141-3113	Montáž soklov pôrov.rovných do lepidla do 12cm	111,700 m		6,00	670,20		670,20
20	771	77147-1810	Demontáž soklov keram. kladených do maľy rovných	111,700 m		1,20	134,04		134,04
				$11,4 * 2,5 + 32,8 * 1,8 + (6,45 + 5,63) * 2 = 111,700$					
21	771	77157-2361	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flexib. tmelu	376,474 m2		25,00	9 411,85		9 411,85
				$11,4 * 12,8 + 5,8 * 32,8 + 4 + 6,45 * 5,63 = 376,474$					
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m				245,459 %		4,50	1 104,57		1 104,57
22	771	99877-1201		25 650,45			11 730,16	13 920,29	25 650,45
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :				25 650,45			11 730,16	13 920,29	25 650,45
77 - PODLAHY spolu :				25 650,45			11 730,16	13 920,29	25 650,45
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				25 650,45			11 730,16	13 920,29	25 650,45
Rozpočet celkom :				36 410,32			22 490,03	13 920,29	36 410,32